COPIA

S

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON T POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 141 del 03/05/2010
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Assegnazione della somma di Euro 16.500,00 al
Dirigente del 111 Settore per contributo alle scuole dell'obbligo per
oneri a carico del Comune - Anno 2009/2010.

L’anno duemiladieci, il giorno tre del mese di maggio, alle ore 18,30 ¢ seguenti,

nella sede di questo Comune

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Girolamo Ganci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 427/
Serv. 1/8.G. del 02/12/2009, con la partecipazione del Segretario Generale Avv.
Alfonso Spataro, ai sensi dell'art. 97 comma 4, lett, a) del d.lgs. 18 agosto 2000 n.
267, 1l 1l quale cura anche la redazione del presente verbale.

Vista I’allegata proposta di deliberazione a firma de] Dirigente del settore N.3 avente
ad oggetto: Assegnazione della somma di Euro 16.500,00 al Dirigente del IIl Settore

per contributo alle scuole dell'obbligo per oneri a carico del Comune - Anno
2009/2010.

Visto che la stessa € munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990,
n. 142, come recepito con Iart. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui
all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, del Dirigente del 3° settore

Comune di Ribera — DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAURDINARIO CON | POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
1. 141 del 03/05/2010



per la regolarita tecnica e del Dirigente del settore finanziario per la regolarita
contabile;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti:
DELIBERA

Di approvare Iallegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:
Assegnazione della somma di Euro 16.500,00 al Dirigente del 1l Settore per
contributo alle scuole dell'obbligo per oneri a carico del Comune - Anno
2009/2010 ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge,
per motivi amministrativi d'urgenza.

Comune di Ribera — DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIG CON | POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 141 del 03/405/2010

rJ



COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

Settore:

Servizio: Biblioteca e P.I, Inserita nella deliberazione

del Commissario Straordinario

con i noteri della Giunta

nog % del o9 o
é_! J:J Z -‘1 ‘-3 ii.:la

Responsabile deil’ Uthicio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DFEL COMMISSARIO

STRAORDINARIG CON I POTERI DRLLA GIUNTA COMENALE

Assegnazione dells somma di €.16.580,00 al Dirigenie de i’H Sefiore
OGGETTO per contributo alle sensie defl'ohbligs per oneri a carico del Comune -
Anno 2009/2610.-

“La sotioscritta Dott.ssa Maria Macaluso, Dirigente del Seitore N.3 , nel rispetto delle direttive  dsi
Commissario Straordinario Girolamo Gane

Visto 'art. 3 delle legge 23/1996;

Visia la delibera di C.C. n. 81 del 28/10/199% esecutiva ad oggetio : " Approvazione regelamento di
anticipazione somme alle scuole per gli oneri a carico del Comune "

Vista la disponibilita dell'Ente, si ritiene cpportuno utilizzare il criterio di ripartizione somme degli
anni precedenti, stante che le spese di gestione sono equivalentl per tufti ghi Istituti Scolastici ¢
Circoll Didattici;

Atteso che tale contributo ¢ da considerarsi quale rimborso spese sostenute o da sostenere neil'anno

2009/ 2010 dalle Istituzioni delle scuole deil'obbligo;

Vista la Deliberazione n. 22 del 14/04/2010 del Com

poteri del Consigho. ad oggetio " Approvazions relazions previsionale programmatica, Dilan '



piuriennale e Bilancio di previsione esercizio anno 2010:

Visio il vigente OREL ed il relativo regolamento di esecuzione;

Visto 1l T.UE.L. 267/2000:

PROPONE

. Per i motivi di cui in premessa , assegnare al Dirigente del III Setiore la somma di
Fal .
* €.16.500,000 ;

Concedere, quale acconto pari al 30% della somma assegnata, ai Dirigenti scolastici
appresso indicati,, [a somma accanto ad ognuno segnata:

- I Circolo Didattico £ 2.062.30

- I Circolo Didattico € 2.062,50

- Istituto Comprensivo " F. Crispi " €.2.062.50

- Istituto Comprensivo " V. Navarro " . 2,062,356

D

per oneri a carico del Cornune, in ottemperanza all'art. 3 della legge 23/96:

Dare atto che con successivo provvedimento verra assunto impegno di spesa di €.

da prelevare nel modo seguenie:

- dall'intervento 1040505/2
clementari ¢ medie " {47 & ’fu"f"_,f":’

- dall'intervento 1040303/ 5 €.9.000,00 denominato” Contributo alle scuole materne

P]Pnﬂpnqu e media T

B El.b o2 I ULVRE S5 LU §

s

5.000,00 denmmnmo Contributo alle scuole materne

w (i

o

4 : T ver e s P e o ey
£, \f?stﬂ I*"’U‘“I"'/a dlChA‘ﬁlﬁie la presente inmediata MENte esceutiva;
a sul si

I
tto all'Albo Pretorio e ety del Comune.-

Ay
..“:.
o
o
=
=
o
Jo
ja
'
—
=
S
"
[g]

Ribera, li
i
/ ;o !/f J'f
La Reswonﬁébﬂé/ deI/Pmcedln'lemo
Giusep, fpaﬁbq/ﬁ/ Q /

= / i/ ;
- i 7

4

1L DIRIG ‘\JTEDELIH SETTORE
Dort ssa Mfm Mt




ney

.

b
=t

ARERT

P

L

escrilta, al sensi deli'art. 33 della legge 8 giugno 1990, n,
la legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48. e

di cui all'art 12 della legge regionale 23

Sulia proposta di deljber zione sopra d

142, come recepito conlali L, comma 1, leftera 1), dell
successive modifiche ed integrazioni, € con la modifica

dicernbre 2000 n. 30.

n ordine alla regolarita teenica, si esprime parere: FAVOREVOLE

®
Ribera, i

nog 7

'/ .(' :r";/ 4 ;

N

T T

® inordine alla recolarita contab; ile, si esprime parere : FAVOREVOT B

T,

ribera, i

SERV. RAG HONERIA

e

e

<" Dot naj]ae[e Gailo




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Fto IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Fto IL SEGRETARIO GENERALE

Girolamo Ganci Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente deliberazione venne pubblicata il 08/05/2010 all’ Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15

giorni consecutivi.

Il Messo Comunale I, SEGRETARIO GENERALE
Rag. Leonardo Cufalo Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscriito Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che ta presente deliberazionc ¢ divenuta esecutiva il 03/05/2010
( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
(X) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.)
Ribera, li

IL SEGRETARIO GENERALL
Avv. Alfonso Spataro

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Ribera, 1i 06/05/2010
IL SEGRETARIO GENERALE

It responsabile del procedimento
Sig.ra Giulia Schillaci

Comune di Ribera — DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIY CON [ POTERI DELLA GIUNTA COMUNALL
n. t41 del 03/05/2010

Gr



